
- . CO BR A 8 

, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * OS t LAS AA 1 1 

o. 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de Enero de 1994 se ha otorgado ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA SEPIACORP 

S.A.; 

QUE la Ing. Cristina Pedroso Trespalacios, en su calidad de Gerente de la compañta, con el 

patrocinio de la abogada Pilar de Dreher han presentado copias de dicha escritura; las mismas que 

reúnen Los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA SEPIACORP S.A. por 

TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL SUCRES dividido en TRESCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTE Y OCHO acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) ' inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 5 de Agosto de 1991 por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 1 MAR 1994 

    

     

. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCÍA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   
    

F AJT.MAM 
DL.KVdeM.



o Y 
E 

| : OMITIDO 5 Cua con fora de hay, 

Mata incerita la prosento Resulunión a foja 11.874, nlmuro 4.196 

del Regieleo Mereantil, (e presas ao , y esotata bajo el mf 

meno 0.201 ent Meperturio «- Oumrend, Miri) quejo de nl meva = 

Giantoes noventa ¿ queiro -- El Regietradar Meromtál e    

     "¡VAR ANDRADE 

Guayaquil 

Se tmb asta de lo ordenado en la anterior Resolunión a foja 500838 

AAA da La tasurizatín ruepeg, 

Muse» Gueyagril, Mid amiro de novesi ibas novata A mtrs. 

El Megistrador Menuentál .o » 0 

       

  

AB. HECTOR Miiutl a 

Registrador Mercantil 
A


